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Spørgsmål nr. 1029 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren indhente en udtalelse fra Direktoratet for Krimi-

nalforsorgen, der belyser, om der i Storstrøm Fængsel er valgt 

talsmænd for alle afdelinger, for de relevante ”bestemte grupper 

af indsatte” samt en fælles talsmand (jf. straffuldbyrdelseslo-

vens paragraf 34, stk. 2), og vil ministeren, såfremt alle de 

nævnte talsmænd ikke er valgt, redegøre for baggrunden herfor 

samt for fængslets videre arbejde med at sikre valg af tals-

mænd?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende, som 

jeg kan henholde mig til:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for svaret ind-
hentet bidrag fra Områdekontoret i Ringsted, som har oplyst, at 
der i Storstrøm Fængsel er valgt talsmænd i alle de bygninger, 
der aktuelt er taget i brug. Da indsatte på visse afdelinger (afde-
linger for svage indsatte, indsatte i misbrugsbehandling, bande-
medlemmer mv.) er afskåret fra fællesskab med indsatte på an-
dre afdelinger, er der i nogle bygninger flere talsmænd.

I en bygning sidder der på den ene etage aktuelt varetægtsarre-
stanter. På denne etage er der ikke valgt en talsmand. Årsagen 
hertil er, at der ikke umiddelbart har været nogen blandt vare-
tægtsarrestanterne, som har ønsket at være talsmand. Fængslet 
vil løbende gøre varetægtsarrestanterne opmærksom på, at de 
har ret til at vælge en talsmand. Varetægtsarrestanterne har kun-
net tale med afdelingspersonalet eller ledelsen, såfremt de måtte 
have ønske om forbedringer eller andet i deres hverdag.

Områdekontoret i Ringsted har oplyst, at der endnu ikke er valgt 
en fælles talsmand i fængslet, men at de valgte talsmænd har 
kunnet skrive til hinanden. Områdekontoret i Ringsted har be-
klaget, at der endnu ikke har fundet valg af fælles talsmand sted, 
hvilket blandt andet skyldes, at fængslet er åbnet etapevis. 

Områdekontoret i Ringsted har endvidere oplyst, at Storstrøm 
Fængsel arbejder på, at der snarest muligt bliver valgt en fælles 
talsmand.

Direktoratet kan henholde sig til områdekontorets oplysninger.”
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